

BALO

BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



Direction de l'information
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

www.dila.premier-ministre.gouv.fr

www.journal-officiel.gouv.fr

Publications périodiques

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT

Etablissement public - Dotation : 4 717 998 856 euros
Siège social : 5, rue Roland-Barthes – 75598 Paris cedex 12
775 665 599 R.C.S. Paris

Situation au 30 septembre 2024

<i>en milliers d'euros</i>	Septembre 2024	Décembre 2023
Actif		
Caisse, Banque Centrale	725 654	2 496 655
Effets publics et valeurs assimilées	1 109 054	1 081 124
Créances sur les établissements de crédit	18 544 375	16 239 059
À vue	3 167 762	1 185 634
À terme	15 376 613	15 053 425
Opérations avec la clientèle	39 967 879	39 570 676
Autres concours à la clientèle	39 967 879	39 570 676
Obligations et autres titres à revenu fixe	4 098 257	2 663 119
Actions et autres titres à revenu variable	1 529 268	1 524 202
Participations et autres titres détenus à long terme	207 268	150 900
Parts dans les entreprises liées	1 492 951	1 493 089
Immobilisations incorporelles	148 841	131 097
Immobilisations corporelles	834 303	593 841
Autres actifs	2 257 196	2 891 005
Comptes de régularisation	1 196 483	1 045 952
Total de l'actif	72 111 529	69 880 719

HORS-BILAN : Engagements donnés

Engagements de financement	20 802 086	20 508 992
En faveur d'établissements de crédit	5 018 958	4 224 543
En faveur de la clientèle	15 783 128	16 284 449
Engagements de garantie	3 163 368	3 256 432
D'ordre d'établissements de crédit	28 471	29 684
D'ordre de la clientèle	3 134 897	3 226 749
Engagements sur titres	125 693	125 872
Autres engagements sur titres	125 693	125 872

<i>en milliers d'euros</i>	Septembre 2024	Décembre 2023
Passif		
Dettes envers les établissements de crédit	813 766	842 370
À vue	251 663	404 716
À terme	562 103	437 654
Opérations avec la clientèle	1 482	1 734
Autres dettes à vue	1 482	1 734
Autres dettes à terme	-	-
Dettes représentées par un titre	55 211 227	53 768 186
Marché interbancaire et créances négociables	1 323 863	2 158 290
Emprunts obligataires	53 887 364	51 609 896
Autres passifs	2 000 306	1 679 332
Emprunts auprès du Trésor	-	-
Fonds publics affectés	72 111	76 135
Autres passifs	1 928 195	1 603 198
Comptes de régularisation	1 603 943	1 479 608
Provisions	1 966 741	2 007 116
Dettes subordonnées	1 826 512	1 836 367
Fonds pour risques bancaires généraux	460 000	460 000
Capitaux propres hors FRBG	8 227 553	7 806 006
Dotation	4 717 999	4 567 999
Réserves	3 166 578	2 906 277
Subventions	5 088	6 354
Résultat	337 888	325 376
Total du passif	72 111 529	69 880 719

HORS-BILAN : Engagements reçus

Engagements de financement	-	-
Reçus d'établissements de crédit	-	-
Reçus de l'État français	-	-
Engagements de garantie	211 499	207 526
Reçus d'établissements de crédit	211 499	207 526
Engagements sur titres	-	-
Autres engagements reçus sur titres	-	-
Autres engagements	5 320 344	5 686 647
Garanties reçues de l'État français	5 320 344	5 686 647

<i>en milliers d'euros</i>	Septembre 2024	Septembre 2023
Intérêts et produits assimilés	3 813 304	2 909 085
Sur opérations avec les établissements de crédit	1 798 827	1 473 482
Sur opérations avec la clientèle	889 734	678 891
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	136 151	91 323
Autres intérêts et produits assimilés	988 592	665 389
Intérêts et charges assimilées	3 427 690	2 653 841
Sur opérations avec les établissements de crédit	866 491	789 347
Sur opérations avec la clientèle	490	860
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	828 030	628 512
Autres intérêts et charges assimilées	1 732 679	1 235 123
Revenus des titres à revenu variable	16 018	2 239
Commissions (produits)	79 344	97 312
Commissions (charges)	4 390	6 691
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	28 076	5 117
Autres produits d'exploitation bancaire	317 504	361 301
Autres charges d'exploitation bancaire	78 932	98 799
Produit net bancaire	743 234	615 722
Charges générales d'exploitation	412 184	383 725
Frais de personnel	292 038	277 798
Autres frais administratifs	120 146	105 927
Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	31 566	25 092
Résultat brut d'exploitation	299 484	206 905
Coût du risque	49 459	169 650
Résultat d'exploitation	348 943	376 555
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	-11 002	-115 164
Résultat courant avant impôt	337 941	261 391
Résultat exceptionnel	-53	58
Impôt sur les bénéfices	-	-88
Résultat de l'exercice	337 888	261 361